Протокол № 1
заседания аукционной комиссии по проведению аукциона

 по продаже земельного участка или на право заключения договора аренды земельного участка находящегося в собственности или ведении МО «Звениговский муниципальный район» (протокол приема заявок)

г. Звенигово, РМЭ

17 июня 2021 года

	Присутствуют:
	Председатель

комиссии:
	Давыдова И.К.
	- заместитель главы Администрации Звениговского муниципального района Республики Марий Эл;

	Заместитель председателя:
	Иванова Е.В.

	- руководитель отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами Администрации Звениговского муниципального района Республики Марий Эл;

	Секретарь комиссии:
	Королева Н.М.

	- главный специалист отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами Администрации Звениговского муниципального района Республики Марий Эл;

	Члены комиссии
	Зайнуллина Л.А.

	- руководитель отдела по правовым вопросам, муниципальной службе и кадрам Администрации Звениговского муниципального района Республики Марий Эл;

	Белова Е.Г.
	- руководитель отдела экономики и развития сельскохозяйственного производства Администрации Звениговского муниципального района Республики Марий Эл;

	Ларионов В.Г.
	- заведующий сектором развития сельскохозяйственного производства Администрации Звениговского муниципального района Республики Марий Эл.

	Отсутствуют:
	Акошкина Н.И. – очередной отпуск.

Протокол ведет Королева Н.М. – главный специалист отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами Администрации Звениговского муниципального района Республики Марий Эл.

Повестка дня:
1. Рассмотрение представленных заявок и документов претендентов на участие в аукционе по продаже земельного участка.
В связи с отсутствием заявок на участие в аукционе комиссия
РЕШИЛА:
1. Аукцион по продаже земельного участка, расположенного по адресу: Республика Марий Эл, Звениговский район, МО «Кокшайское сельское поселение», д. Шимшурга, ул. Шимшургинская, участок 77а, общей площадью 800 кв.м., с кадастровым номером 12:14:9001002:45, лот № 7;

Категория земель – земли населенных пунктов.

Разрешенное использование по лоту № 7 – для ведения личного подсобного хозяйства.

Сведения о правах – земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена.

Ограничения (обременения): по лоту № 7 – не зарегистрированы.

Параметры разрешенного строительства объектов капитального строительства: в соответствии с Правилами землепользования и застройки муниципального образования «Кокшайское сельское поселение» Республики Марий Эл.

Технические условия подключения к сетям инженерно-технического обеспечения включают:

1. Справка Кокшайской сельской администрации Звениговского муниципального района Республики Марий Эл №699 от 27.07.2020 года, что в населенном пункте д. Шимшурга отсутствуют централизованные сети теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения.

2. Письмо ООО «Газпром газораспределение Йошкар-Ола» № ТУ-349 от 03.08.2020 года максимальная нагрузка (часовой расход газа) – 4,5 м3 в час; срок подключения объекта (технологического присоединения) – 8 месяцев; срок действия технических условий – 2 года; информация о плате за технологическое присоединение:

- размер платы за технологическое присоединение к сетям газораспределения ООО «Газпром газораспределение Йошкар-Ола» газоиспользующего оборудования с максимальным расходом газа, не превышающим 5 куб. метров в час – 40 896,26 руб. (с НДС) (для заявителей, не намеревающихся использовать газ для целей предпринимательской деятельности, расстояние от газоиспользующего оборудования до сети газораспределения с проектным рабочим давлением не более  0,3 МПа не более 200 метров, без устройства пунктов редуцирования);

- размер платы за технологическое присоединение к сетям газораспределения ООО «Газпром газораспределение Йошкар-Ола» газоиспользующего оборудования с максимальным расходом газа, не превышающим 15 куб. метров в час – 67 024.42 руб. (без НДС) (для заявителей, намеревающихся использовать газ для целей предпринимательской деятельности, расстояние от газоиспользующего оборудования до сети газораспределения с проектным рабочим давлением не более  0,3 МПа не более 200 метров, без устройства пунктов редуцирования);

- для газоиспользующего оборудования с максимальным расходом газа 500 куб. метров в час и менее и (или) проектным рабочим давлением 0,6 МПа и менее установлены стандартизированные тарифные ставки.

При заключении договора о подключении технические условия будут дополнены информацией, предусмотренной «Правилами подключения (технического присоединения) объектов капитального строительства к сетям газораспределения», утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2013 г. № 1314.
По лоту № 7: заключение Министерства культуры, печати и по делам национальностей Республики Марий Эл от 06.08.2020 г. № 5032 на рассматриваемом земельном участке отсутствуют объекты культурного наследия, включенные в Единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации. Заказчик строительных работ в соответствии со ст. 28, 30, 31, 32, 36, 45.1 Федерального закона от 25.06.2002 № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации» обязан до начала проведения землеустроительных работ:

- обеспечить проведение и финансирование историко-культурной экспертизы земельного участка, подлежащего воздействию земляных. Строительных, хозяйственных и иных работ, путем археологической разведки в порядке, установленным статьей 45.1. Федерального закона № 73-ФЗ;

- представить в Министерство документацию, подготовленную на основе археологически полевых работ, содержащую результаты исследований, в соответствии с которыми определяется наличие или отсутствие объектов, обладающих признаками объекта культурного наследия, на земельном участке, подлежащем возделыванию земляных, строительных, хозяйственных и иных работ, а также заключение государственной историко-культурной экспертизы указанной документации (либо земельного участка).
Признать несостоявшимся.
2. Опубликовать информационное сообщение о результатах проведения аукциона на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.torgi.gov.ru, на официальном сайте Звениговского муниципального района в сети «Интернет» по адресу: www.admzven.ru, а также в газете муниципального автономного учреждения «Редакция Звениговской районной газеты «Звениговская неделя».
Голосование: «ЗА» – 6;
«ПРОТИВ» – нет;
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – нет.

Повестка дня исчерпана.
Председатель комиссии:

____________________

 И.К. Давыдова

Заместитель председателя:

____________________

 Е.В. Иванова

Секретарь комиссии:

____________________

 Н.М. Королева
Члены комиссии:

____________________

 Л.А. Зайнуллина

____________________

 Е.Г. Белова

____________________

 В.Г. Ларионов

стр. 2 из 2